Technischer Prospekt
LTG Luftverteilung
Konstant-Volumenstromregler VRX
Mechanisch selbsttätig, rechteckig
© LTG Aktiengesellschaft, Grenzstraße 7, 70435 Stuttgart , Deutschland VRX_deu_TP (12/18)
Tel. +49 711 8201-0, Fax +49 711 8201-720, info@LTG.de, www.LTG.de
Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten. Seite 2 von 13

Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten. Seite 13 von 13
Technischer Prospekt • Konstant-Volumenstromregler VRX, rechteckig
Nomenklatur, Bestellschlüssel
VRX / 2 / 200x100 / S / D / F / – / 50…200
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
(1) Serie VRX = Konstant-Volumenstromregler, rechteckig
(2) Typ 2 = Standardausführung seit 2017
1 = Ausführung bis 2016 (auf Anfrage)
US = Ausführung für USA (cfm-Skala, UL gelistet) (auf Anfrage)
(3) Baugröße 200 x 100 = Breite 200 mm x Höhe 100 mm
200 x 150 = Breite 200 mm x Höhe 150 mm
200 x 200 = Breite 200 mm x Höhe 200 mm
300 x 100 = Breite 300 mm x Höhe 100 mm
300 x 150 = Breite 300 mm x Höhe 150 mm
300 x 200 = Breite 300 mm x Höhe 200 mm
300 x 250 = Breite 300 mm x Höhe 250 mm
300 x 300 = Breite 300 mm x Höhe 300 mm
400 x 200 = Breite 400 mm x Höhe 200 mm
400 x 250 = Breite 400 mm x Höhe 250 mm
400 x 300 = Breite 400 mm x Höhe 300 mm
400 x 400 = Breite 400 mm x Höhe 400 mm
500 x 200 = Breite 500 mm x Höhe 200 mm
500 x 250 = Breite 500 mm x Höhe 250 mm
500 x 300 = Breite 500 mm x Höhe 300 mm
500 x 400 = Breite 500 mm x Höhe 400 mm
500 x 500 = Breite 500 mm x Höhe 500 mm
600 x 200 = Breite 600 mm x Höhe 200 mm
600 x 250 = Breite 600 mm x Höhe 250 mm
600 x 300 = Breite 600 mm x Höhe 300 mm
600 x 400 = Breite 600 mm x Höhe 400 mm
600 x 500 = Breite 600 mm x Höhe 500 mm
600 x 600 = Breite 600 mm x Höhe 600 mm
(4) Ausführung S = Stahl verzinkt
K = beschichtet (nur Gehäuse)
E = Edelstahl
(5) Dämmschale – = ohne Dämmschale (Standard)
D = mit Dämmschale
(6) Anschluss F = Flansche 30 mm breit (Standard)
(7) Antrieb – = Handverstellung
LM230A, NM230A,
SM230A
* = Antrieb 230 V, 2-Punkt für 2 Sollwerte
LM230A-S NM230A-S,
SM230A-S
* = Antrieb 230 V, 2-Punkt für 2 Sollwerte, mit Stellungsrückmeldung
LM24A, NM24A, SM24A * = Antrieb 24 V, 2-Punkt für 2 Sollwerte, ohne Stellungsrückmeldung
LM24A-S, NM24A-S,
SM24A-S
* = Antrieb 24 V, 2-Punkt für 2 Sollwerte, mit Stellungsrückmeldung
LM24A-SR, NM24A-SR,
SM24A-SR
* = Antrieb 24 V, stetig für variable Sollwerte, 0…10 V
* Typ Antrieb (LM…, NM…, SM…) siehe Tabelle Seite 5
(8) Einstellbereich ….-…. =
Volumenstrombereich [m³/h]-[m³/h], siehe Tabelle Seite 6, mit
Antrieb: V
min
-V
max
LTG Aktiengesellschaft
Grenzstraße 7
70435 Stuttgart
Deutschland
Tel.: +49 711 8201-0
Fax: +49 711 8201-720
E-Mail: info@LTG.de
VRX deu TP (12/18) 429-73
© LTG Aktiengesellschaft - Frühere Ausgaben sind ungültig · Technische Änderungen vorbehalten
LTG Incorporated
105 Corporate Drive, Suite E
Spartanburg, SC 29303
USA